
اعترافات هولناک دختر 10 ساله 
دوستم را به خاطر حسادت کشتمدوستم را به خاطر حسادت کشتمدر قتل هم بازی اش :

گروه حوادث-مرضیه همایونی/ با گذشت دو ماه از قتل 
هولناک دختر 10 ساله در مسعودیه تهران، همبازی او 
در حالی به اتهام قتل دستگیر شد که مدعی است 
به خاطر سرقت گوشی تلفن همراه دوستش او را به 

قتل رسانده است.

 طبق ماده 285 قانون آیین دادرسی کیفری، چنانچه فرد زیر 
15 سال مرتکب جنایت شود، شعبه ای از دادگاه کیفری که به 
صورت ویژه رسیدگی به این جرایم را به عهده دارد، به جرم 
شخص رسیدگی می کند. باتوجه به اینکه متهم این پرونده 
زیر 15 سال دارد به صورت مستقیم این شعبه از دادگاه رسیدگی 

و تحقیقات را به عهده می گیرد.
 شخصی که مرتکب جرم قتل شده در مراحل اولیه تحقیقات 
به پزشکی قانونی منتقل می شود تا دو مورد در خصوص او 
ارزیابی شود. مورد نخست اینکه شخص از نظر روحی و روانی 
سالم است و جنون نداشته باشد. متخصصان پزشکی قانونی 
وضعیت روحی و سامت روان را بررسی می کنند و طبق ماده 
1۴۹ قانون مجازات اسامی، اگر فرد مجرم در حین ارتکاب 
جرم دچار اختال روانی باشد به نحوی که نتواند خوب و 
بد را تشخیص دهد مجنون محسوب شده و مسئولیت کیفری 
ندارد و قرار موقوفی تعقیب صادر شده و عاقله متهم موظف 
به پرداخت دیه مقتول است. اگر از نظر متخصصان پزشکی 
قانونی جنون متهم خطرناک باشد در مراکز روانی بستری شده 

و پس از بهبود آزاد می شود.
دومین مورد که متخصصان پزشکی قانونی در خصوص این 
مجرمان بررسی می کنند، این است که طبق ماده ۹1 قانون 
مجازات اسامی، اگر متهم ماهیت جرم انجام  شده و یا 
حرمت آن را درک نکند و یا در رشد و کمال عقل متهم شبهه 
وجود داشته باشد، از اتهام قصاص رها شده و محکوم به 
پرداخت دیه و طبق ماده 88 مجازات کیفری به مصلحت 
دادگاه به مواردی نظیر فرستادن طفل یا نوجوان به یک 
مؤسسه آموزشی و فرهنگی به منظور تحصیل یا حرفه  آموزی، 
اقدام لازم برای درمان یا ترک اعتیاد، جلوگیری از معاشرت و 
ارتباط مضر طفل یا نوجوان با اشخاص به تشخیص دادگاه، 
جلوگیری از رفت و آمد طفل یا نوجوان به محل های معین 

حسب مورد محکوم می شوند.

 وقتی صحبت از تبلور پرخاشگری است، دلایل مختلفی دست به 
دست هم می دهند. به زبان ساده تر، هیچ وقت بروز یک رفتار 
فقط یک دلیل ندارد و ترکیب چند عامل در کنار هم باعث بروز 
یک فعل می شود. درخصوص پرخاشگری نیز همین طور است. وقتی 
یک دختر 10 ساله با این حجم از خشونت اقدام به چنین رفتاری 
می کند، باید ردپای چند موضوع را باهم در نظر گرفت. مهم ترین 
عامل نابهنجاری های رفتاری، ژنتیکی است که قطع به یقین باید در 
این کودک بررسی شود. پرونده ای داشتم که کودک 8 ساله دو حیوان 
را زنده زنده کالبدشکافی کرده بود و احساس عذاب وجدان نداشت. 

ایشان از اختال ژنتیکی و مباحث اختالات رفتاری رنج می برد.
دلیل دیگر می تواند خطرات یادگیری محیطی مبتنی بر حرف ها و 
رفتارهای والدین باشد. این افراد معمولاً خانواده پرخاشگر یا خانواده ای 
منفعل دارند یا اینکه تربیت ها بر محور ظواهر و بحث های مادی زندگی 
طراحی می شود. یکی از عوامل دیگر، تأثیر رسانه هاست. نمایش تفاخر 
در رسانه ها بسیار می تواند باعث ایجاد جذابیت هایی برای افراد شود و 
هرچقدر فرد دانش شناختی پایین تری داشته باشد، ظواهر مادی بیشتر 
می تواند او را متقاعد کند که ظواهر مادی بهتر است.ناکافی بودن و 
ناکارآمد بودن آموزش های اجتماعی خانواده ها، مدارس، دانشگاه ها...، 
در سطوح مختلف زندگی فرد می تواند دلیل دیگری باشد. مورد آخر، 
بحث اقتصادی و احترام اجتماعی است. اجتماع امروزه، به یک مفهوم 
جدید رسیده که هر کسی دارایی بیشتری دارد، پس احترام بیشتری دارد 
و می تواند از مواهب و اتفاقات خوب جامعه برخوردار باشد. این قضیه 
باعث ایجاد یک ذهنیت مادی گرا در افراد می شود. همه این عوامل را 
که جمع کنیم، مخرج مشترک دارد که امروز شاهدیم کودکی با این 
حجم از خشونت باعث چنین اتفاقات نامیمونی در جامعه شود.از سوی 
دیگر همراه داشتن چاقو از سوی یک دختر نشان می دهد خانواده بر 
رفتار فرزندانشان هیچ نظارتی نداشتند و یا خودشان مروج این رفتار 
هستند.در این میان باید گفت والدین و خانواده با پرهیز از فخرفروشی 
و صیانت و مراقبت از کام و رفتارشان می توانند از تشدید این وضعیت 

نابهنجار در ساختار اجتماعی پیشگیری کنند.

ذهنیت کودکانمان را مادی گرا نکنیمقانون درباره کودکان مرتکب قتل چه می گوید؟

گروه حوادث/  مرد جوانی که به 
اتهام قتل قرار است پای میز 
محاکمه بایستد مدعی است 
مقتول در حالت طبیعی نبوده و 
قصد داشته به همسر وی حمله 

. کند
به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، 12 خرداد سال گذشته 
گزارش یک درگیری خونین در 
یکی از خیابان های کیانشهر به 
پلیس اعام و در بررسی های 
اولیه مشخص شد مرد جوانی 
به نام بهروز از ناحیه پشت سر 
زخمی شده که وی را بافاصله 
به بیمارستان منتقل کرده اند 
اما ساعتی بعد به خاطر شدت 

خونریزی جان باخته است.
با مرگ بهروز پلیس شناسایی 
در  را  قتل  عامان  یا  عامل 
گام  در  و  داد  قرار  کار  دستور 
نخست، تحقیقات میدانی را با 
پرس و جو از شاهدان درگیری 

آغاز کرد. 
دریافتند  کارآگاهان  درادامه 
مقتول توسط جوانی به نام 
شهرام با ضربه چوب به قتل 
رسیده و متهم همراه دو مرد و 
یک زن با خودرو از محل متواری 

شده اند.
با مشخص شدن این موضوع 
شت  ا زد با و  بی  یا رد م  شهرا
شد و در همان بازجویی های 
اولیه به قتل بهروز اعتراف 
کرد و در تشریح جزئیات ماجرا 
به مأموران گفت: روز حادثه 
با همسر و دو نفر از دوستانم 
مشروب گرفتیم و داخل ماشین 
خوردیم اما وقتی می خواستیم 
به پارک برویم بهروز را که هم 
محلی ما بود دیدم. او از من 
خواست از ماشین پیاده شوم 

تا صحبت کنیم. 
من  از  رفتم  او  پیش  وقتی 
خواست تا به او هم مشروب 
بدهیم اما از آنجایی که متوجه 
شدم حالت طبیعی ندارد و 
انگار قباً هم مشروب خورده 
مخالفت کردم و گفتم حالت 
بد می شود ولی با شنیدن 
این حرف عصبانی شد و به 
من حمله کرد. همسرم که 
این صحنه را دید فریاد زنان از 
ماشین پیاده شد تا به کمک 
من بیاید اما بهروز به یکباره 
سمت  به  و  کرد  رها  را  من 
همسرم دوید. من از ترس اینکه 

آسیبی به همسرم بزند چوبی 
را که کنار باغچه افتاده بود، 
برداشتم و از پشت ضربه ای به 
سرش زدم که روی زمین افتاد 
و خون از سرش جاری شد. 
وقتی بالای سرش رفتم دیدم 
تکان نمی خورد و همان موقع 
همسرم را سوار ماشین کردم و 

با دوستانم فرار کردیم.
وی افزود: من نه کینه ای از او 
داشتم و نه خصومتی با هم 
داشتیم واقعاً قصدم کشتن او 
نبود و نمی دانستم یک ضربه 

می تواند او را بکشد.
با ثبت اعترافات متهم اولیای 
دم قربانی با حضور در دادسرا 
ادعای متهم مبنی بر مست 
بودن مقتول را رد و درخواست 

کردند. قصاص 
در این میان سازمان پزشکی 
قانونی نیز در گزارشی علت مرگ 
را ضربه جسم سخت به سر و 

خونریزی اعام کرد.
در ادامه با تکمیل تحقیقات 
پرونده برای رسیدگی به شعبه 11 
دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد تا وی بزودی پای 

میز محاکمه بایستد.

برای دفاع از همسرم مقتول را زدم

کودک ربایی خواستگار کینه جو
مرد جوان که خواستگار قدیمی یک زن بود برای انتقام از وی کودک 18 ماهه او را ربود، اما 

در عملیات ویژه پلیس دستگیر شد.
سردار عزیزالله ملکی، فرمانده انتظامی استان گیان در جمع خبرنگاران در تشریح این خبر 
اظهار کرد: در پی اعام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک مورد آدم ربایی در 
شهرستان تالش، بافاصله مأموران انتظامی به محل اعامی اعزام شدند و در بررسی های 
صورت گرفته با به کارگیری روش های نوین و علمی پلیسی هویت آدم ربا مشخص و پلیس 
در ادامه تحقیقات خود موفق به شناسایی مخفیگاه وی در شهرستان خلخال شد. پس 
از هماهنگی قضایی، اکیپی از مأموران انتظامی شهرستان تالش به مخفیگاه متهم اعزام 
شدند. مرد ۳۶ ساله به محض مشاهده مأموران قصد فرار داشت که با اقدام بموقع و 
ضربتی در کمتر از 2۴ ساعت دستگیر و به مرجع قضایی معرفی شد. مأموران کودک را 
سالم به خانواده اش تحویل دادند و متهم درباره انگیزه خود گفت قباً خواستگار مادر 
این کودک بوده و چون به وی جواب منفی داده برای انتقام تصمیم به این کار گرفته است.

 

توقیف لندکروز 20 میلیارد تومانی
ه  ستگا د یک 
تویوتا  خودروی 
لندکروز قاچاق به 
ارزش 200 میلیارد 
استان  در  ریال 
هرمزگان توقیف 

شد.
علی اکبر  سردار 
جاویدان، فرمانده 
استان  انتظامی 
گفت:  هرمزگان 
ن  یگا ن  ا ر مو مأ
امداد شهرستان 

بندرعباس حین گشت در خیابان ترمینال به یک دستگاه خودروی سواری لندکروز 
مشکی رنگ که در حال تردد بود مشکوک شده و به راننده دستور توقف دادند. مأموران 
پلیس ضمن هماهنگی قضایی خودروی مذکور را متوقف کردند و با بررسی اسناد و مدارک 
متوجه شدند که خودرو فاقد مدارک گمرکی است و به صورت قاچاق در حال تردد است. 
کارشناسان ارزش این خودرو را 200 میلیارد ریال برآورد کردند. یک نفر نیز دستگیر شد که 

برای ادامه مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.
 

کشف 2 هزار لیتر سوخت قاچاق از تاکسی
یک دستگاه خودروی تاکسی سمند با 2 هزار لیتر سوخت قاچاق در شاهرود توقیف شد.

سرهنگ علیرضا شائینی، فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: مأموران انتظامی 
پاسگاه قلعه نو خرقان این شهرستان حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 
خودروی سمند تاکسی شوتی مشکوک شده و دستور توقف دادند. خودروی تاکسی از 
استان گلستان عازم یکی از استان های جنوبی کشور بود که مأموران در بازرسی از آن 2 

هزار لیتر سوخت قاچاق کشف کردند. 
فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود ارزش این محموله قاچاق کشف شده را ۶00 میلیون 
ریال عنوان کرد و اظهار داشت: در این رابطه دو متهم دستگیر و پس از تکمیل پرونده به 

دستگاه قضایی معرفی شدند.

مرگ میهمان عروسی بر اثر برق گرفتگی
تیراندازی در مراسم عروسی منجر به اصابت گلوله به سیم های برق و سقوط کابل و مرگ 

یکی از میهمانان شد.
در این مراسم عروسی که در منطقه »ونایی« بروجرد برگزار شده بود یکی از میهمانان اقدام 
به تیراندازی هوایی کرد که گلوله به سیم های برق اصابت کرد و بر اثر سقوط سیم های 

برق  روی میهمانان، یک  زن بر اثر برق گرفتگی کشته و یک نفر دیگر مصدوم شد.
بنابراین گزارش، فردی که اقدام به تیراندازی کرده خود را به نیروی انتظامی معرفی کرده و 

اظهار داشته که متوجه سیم های برق نشده و بی هدف تیراندازی کرده است.

خ هواپیما در استانبول فرود بدون چر
یک هواپیمای باری 
بوئینگ  نوع  ز  ا
به  متعلق   ۷۶۳
شرکت هواپیمایی 
FedEx که پرواز 
پاریس-استانبول 
را انجام می داد به 
دلیل خرابی ارابه 
فرود، در فرودگاه 
بدون  استانبول 

چرخ به زمین نشست.به گزارش آناتولی، هنگامی که این هواپیمای باری در ارابه فرود 
دچار نقص فنی شد، خلبان با برج مراقبت فرودگاه استانبول تماس گرفت و درخواست 
اجازه فرود روی بدنه هواپیما را کرد و پس از تدابیر لازم، هواپیما بدون هیچ مشکلی روی 

بدنه فرود آمد و خدمه کابین بدون آسیب از هواپیما خارج شدند.
  

گردباد شدید در »میشیگان«
ایالت میشیگانِ 
عصر   یکا  مر ا
شاهد  سه شنبه 
و  گردباد  وقوع 
و  شدید  طوفان 
خسارات گسترده 
ناشی از آن بود و 
این طوفان منجر 
به قطع برق هزاران 

شد. مشترک 
به گزارش روزنامه گاردین، طوفان همچنین با بارش تگرگ، جاری شدن سیاب و رعد و 
برق های شدید همراه بوده است.این طوفان خساراتی نیز در پی داشته از جمله سقف 
یک ساختمان فروریخته و حدود 50 نفر را گرفتار کرده است. نیروهای اورژانس در تاش 
برای امدادرسانی به مناطق حادثه دیده هستند با این حال قطع خطوط برق مانع از این 

کار می شود.
 

انگیزه عجیب پیرزن برای قتل شوهرش
پیرزنی انگلیسی که شوهر 8۳ ساله خود را با بالش خفه کرده بود علت این قتل را عشق 

شدید به همسرش عنوان کرد.
 به  گزارش بی بی سی،  »شیا سامفورد«  ۷5 ساله هنگامی  که متوجه شد شوهرش »جان 
سامفورد« مبتا به سرطان خون شده و تا شش ماه دیگر زنده نیست او را با بالش خفه 

کرد تا به باور خودش او را از تحمل درد و عذاب ناشی از بیماری نجات بدهد.
این زن گفت: شوهرم حتی در لحظه مرگ نیز به من گفت دوستت دارم .

با وجود ادعای پیرزن، قاضی دادگاه همپشایر گفت این متهم حق کشتن شوهرش را نداشت 
چرا که شاید همسرش عاقه مند بوده با وجود بیماری اش به زندگی ادامه دهد. قاضی 
دادگاه این زن را به ۹ سال زندان محکوم کرد.»شیا« در دفاع از خود به قاضی دادگاه گفت:  
این مرگ برای شوهرم بسیار بهتر از ماه ها شیمی  درمانی و تحمل درد بود و این تنها کاری 
بود که می توانستم برای شوهر بیمارم انجام دهم.اما قاضی دادگاه معتقد است این زن وقتی 

متوجه بیماری همسرش شده او را کشته تا از زحمت مراقبت و پرستاری او خاص شود.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش »ایران«، ساعت 1۷ 
جمعه 11 اسفند سال گذشته، 
مردی افغانستانی با مراجعه به 
پلیس از ناپدید شدن دختر 10 
ساله اش ستایش خبر داد و گفت: 
نیم ساعت قبل دخترم برای بازی 
با دوستانش به کوچه رفت اما 

ناپدید شده است.
برای  تحقیقات  ترتیب  بدین 
یافتن دختر گمشده آغاز شد و 
دو ساعت بعد چند کودک که 
در تپه های پشت خانه ستایش 
در محله مسعودیه سرگرم بازی 
بودند، ناگهان جسد خونین او 
را که با ضربات چاقو و جسمی 
سنگین به سرش به قتل رسیده 

بود، مشاهده کرده و وحشت 
کردند.  فریاد  به  وع  شر زده 
بدین ترتیب خانواده ستایش و 
کارآگاهان پلیس به محل حادثه 

. فتند ر

شناسایی مظنونین
در حالی که کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی پایتخت ردیابی ها 
برای شناسایی قاتل را در دستور 
کار داشتند، بافاصله فهرستی 
از کسانی که احتمال داشت در 
این جنایت هولناک نقش داشته 
باشند، تهیه شد و مظنونان برای 
تحقیق و بازجویی احضار شدند 
اما نتیجه ای حاصل نشد تا اینکه 

سرانجام با گذشت حدود 2 ماه 
از این ماجرا یکی از کودکانی که 
همبازی ستایش بود به مأموران 
گفت: چند روز قبل یک گوشی 
تلفن همراه دست دوستم نیره 
دیدم که خیلی شبیه گوشی 
ستایش بود وقتی به او گفتم 
این گوشی ستایش است؟ گفت 
آن را پیدا کردم و بعد هم سریع 

فرار کرد.
از آنجایی که قباً نیز چند نفر 
از همسایه ها گفته بودند آخرین 
روز ستایش را با نیره دیده بودند، 
تحقیقات روی این دختر 10 ساله 
اداره  کارآگاهان  و  متمرکز شد 
دهم پلیس آگاهی پایتخت پس 
از هماهنگی های قضایی وارد عمل 
شده و نیره را بازداشت کردند. در 
بازرسی از خانه نیره گوشی تلفن 
همراه مقتول و همچنین یک 
چاقوی میوه خوری کشف شد که 
آزمایشات نشان می داد با همان 

چاقو جنایت رخ داده است.
زمانی که دختر 10 ساله بازداشت 
شد، داخل گوش هایش پنبه قرار 
داده بود که برای مأموران عجیب 
بود. وی مدعی شد برای اینکه 
صدای اطراف را نشنود، این کار 
را کرده است. وقتی نیره مقابل 
افسر پرونده اش قرار گرفت به 
قتل ستایش به خاطر سرقت 
گوشی تلفن همراهش اعتراف 

. د کر
باتوجه به سن متهم، پرونده 
با قرار عدم صاحیت به دادگاه 
اطفال ارجاع شد و تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.

 صداهایی به من 
دستور  کشتن می دهد

دختر 10 ساله با آرامش رو به روی 
قاضی نشسته و هیچ نشانه ای از 
نگرانی و پشیمانی در چهره اش 

دیده نمی شود.
چرا داخل گوش هایت پنبه 

گذاشته ای؟
همیشه در گوشم پنبه می گذارم. 
آزارم  که  می شنوم  صداهایی 
می دهد. مدام در گوشم صداها 
زمزمه می کنند. زمانی که ستایش 
را کشتم هم این صداها به من 
را  او  دستور داد و خواست که 

. بکشم
مدرسه می روی؟

من در خانواده خیلی فقیری زندگی 
می کنم. پدرم مریض بود و من و 
خواهرهایم و مادرم در خانه های 
مردم و تولیدی ها کار می کردیم. 
کاس اول را که می خواستم بخوانم 
کرونا آمد و برای درس خواندن نیاز 
به گوشی هوشمند داشتم. اما 
خانواده ام توانایی خرید گوشی را 
نداشتند و مجبورم کردند که ترک 

. کنم تحصیل 

مقتول )ستایش( را می شناختی؟
همسایه مان بود. او را در کوچه 
می دیدم و باهم بازی می کردیم. 
این اواخر خانواده اش برای او 
گوشی آخرین مدلی خریداری 
کرده بودند. او به مدرسه می رفت 
و درس می خواند اما من بیسواد 
بودم. همه اینها باعث شد حس 
تنفر نسبت به ستایش پیدا کنم.

روز حادثه چه اتفاقی افتاد؟
به تپه ها  بازی  برای  همیشه 
ستایش  با  روز  آن  می رفتیم. 
به تپه نزدیک خانه رفتیم در 
گوشی اش چند تا بازی جدید 
ریخته بود. من خودم هم گوشی 
داشتم اما خیلی ساده و معمولی 
بازی ها  بود و نمی توانستم آن 
را داشته باشم، خیلی حسودیم 
شد وقتی دیدم دارد بازی می کند 
ناگهان یک سنگ برداشتم و به 
سرش زدم و بعد با چاقویی که 
همیشه در جیبم بود او را کشتم. 
گوشی اش را برداشتم و به خانه 
آمدم و دست و لباس هایم را که 

خونی شده بود شستم.
چرا چاقو همراه داشتی؟

برای دفاع از خودم در برابر آزار 
. ن یگرا د

به قتل فکر می کردی؟
من عاشق فیلم های ترسناک 
هستم، فیلمی از قاتان سریالی 
یا قتل های خشن که هر شب 

می بینم.
خانواده ات از ماجرا خبر 

داشتند؟
به کسی چیزی نگفتم.

در این مدت گوشی را دست تو 
ندیده بودند؟

چرا ولی به دروغ گفتم گوشی 
را پیدا کردم اما بعد آن را مخفی 
کردم که از من نگیرند و بفروشند.

عذاب وجدان نداشتی؟
نه. اما دوست داشتم خودکشی 
کنم. دلم می خواست خودم را 
بکشم و صدایی در گوشم زمزمه 
می کرد که این کار را انجام دهم. 
ز  ا و  م  د بو شگر  پرخا همیشه 
خانواده ام می خواستم که مرا دکتر 

ببرند اما کسی توجه نمی کرد.
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